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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Christiansborg 9. november 2016 

Endeligt svar på Social- og Indenrigsudvalgets spørgsmål nr. 52 
(SOU Alm. del) af 24. oktober 2016 stillet efter ønske fra Finn 
Sørensen (EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på SOU alm. del - spørgsmål 386 (folketings-
året 2015-16) indhente en redegørelse fra statslige selvejende institutioner og stats-
lige selskaber m.v. om deres brug af Forenede Service, og kan ministeren i den 
forbindelse bekræfte oplysningerne i artiklen "Den snavsede rengøring" fra Politi-
ken den 3. september 2016 om, at Udlændingestyrelsen og Statens Seruminstitut 
har benyttet sig af Forenede Service? 

 

Svar 

Finansministeriet har via de respektive ressortministerier indhentet oplysninger 

om de statslige selskabers brug af Forenede Service i perioden 2012-16. Der er 

indhentet oplysninger vedrørende ikke-børsnoterede selskaber, hvor statens ejer-

andel er minimum 50 pct. 

 

Ifølge de oplysninger, Finansministeriet har modtaget, er der tre selskaber, som 

har anvendt Forenede Service i den angivne periode.  

 

 Sund & Bælt har en aftale med Forenede Service om indkøb af rengøring, 

vinduespolering, måtteservice og lignende til selskabets Halsskovkontorer og 

har indkøbt ydelser i 2014-16. I 2015 indkøbte selskabet også vikarassistance 

fra Forenede Service til kantine. Det samlede indkøb fremgår af tabel 1 neden-

for. Den gældende aftale mellem Sund & Bælt løber frem til og med 31. marts 

2017 og kan forlænges med yderligere et år frem til og med 31. marts 2018. 

 DSB har ikke haft en formaliseret aftale med Forenede Service i perioden, 

men af selskabets regnskabssystem fremgår det, at der har været foretaget ad 

hoc-indkøb i 2012 og 2015.  

 EKF Danmarks Eksport Kredit anvendte Forenede Service til og med kalen-

deråret 2012 til vinduespolering.  
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Finansministeriet har modtaget oplysninger fra henholdsvis Udlændinge-, Integra-
tions- og Boligministeriet og Sundheds- og Ældreministeriet vedrørende statsinsti-
tutionerne Udlændingestyrelsen og Statens Serum Institut. 
 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har oplyst følgende: 
 
”Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra 
Udlændingestyrelsen, der har oplyst, at styrelsen har indgået aftale med Forenede Service om 
rengøring i styrelsens administrative lokationer i perioden fra den 1. marts 2014 til den 31. 
december 2016. Aftalen blev indgået efter afholdelse af et miniudbud i henhold til rammekon-
trakten mellem Moderniseringsstyrelsen og prækvalificerede rengøringsleverandører. Forenede 
Service var en af de prækvalificerede rengøringsleverandører.  
 
Udlændingestyrelsen er i øjeblikket gang med et nyt miniudbud i henhold til rammekontrakten 
mellem Moderniseringsstyrelsen og prækvalificerede rengøringsleverandører. Forenede Service er 
fortsat en af de prækvalificerede rengøringsleverandører. Den kommende leverandør overtager 
rengøringsopgaven i Udlændingestyrelsens administrative lokationer pr. 1. januar 2017, hvor 
den nuværende aftale med Forenede Service udløber.  
 

Udlændingestyrelsens kontraktsum med Forenede Service varierede henover 2015, da Udlændin-

gestyrelsen i denne periode tog nye lokationer i anvendelse. Det samlede udgift for hele 2015 til 

Forenede Service var 2.117.337 kr. ” 
 
Sundheds- og Ældreministeriet har oplyst, at Statens Serum Institut på baggrund 
af et miniudbud i henhold til Moderniseringsstyrelsens rammeaftale om rengø-
ringsydelser i 2012 indgik kontrakt med Forenede Service. Kontraktforholdet op-
hørte med virkning fra den 9. august 2016. Statens Serum Institut har i aftaleperi-
oden oplevet en lang række fejl, mangler og mere generelle problemer, der har 
afstedkommet meget stor utilfredshed med Forenede Service’ opfyldelse af kon-
trakten. Statens Serum Institut har ud over mangler ved rengøringen opridset føl-
gende problemer i forbindelse med kontraktforholdet: Udskiftning af mindst 85 
ansatte i aftaleperioden, manglende forståelse for dokumentations- og registre-
ringskrav fra de operative medarbejdere, problemer med at allokere sikkerheds-
godkendte medarbejdere til arbejder, der krævede dette, bortvisning af en medar-
bejder, der opførte sig kompromitterende, samt sager om en medarbejder, der 

Tabel 1 

Statslige selskabers brug af Forende Service i perioden 2012-16 

(1.000 kr.) 2012 2013 2014 2015 2016 

Statslige selskaber      

Sund & Bælt 0 0 1.018 1.662 1.155 

DSB 39 0 0 1 0 

EKF Danmarks Eksport-
kredit 

22 0 0 0 0 
 

 

 
Anm.: EKF Danmarks Eksport Kredit administrerer Eksport Kredit Finansiering A/S for staten og tallene for 

EKF Danmarks Eksport Kredit dækker således begge selskaber. 



  Side 3 af 3 

formodes at have sovet i arbejdstiden og om et formodet, men ikke politianmeldt 
tyveri begået af en medarbejder. Der er i øjeblikket tvist om betaling af et beløb, 
som Statens Serum Institut ikke finder, at Forenede Service er berettiget til at 
modtage. Kammeradvokaten varetager Statens Serum Instituts interesser i sagen. 
 
Ud over statsinstitutioner har visse selvejende institutioner mv. mulighed for at 
tilmelde sig og anvende Moderniseringsstyrelsens rammeaftale om rengøringsydel-
ser, som Forenede Service er én blandt flere leverandører på. Moderniseringssty-
relsen har modtaget tilmeldinger til aftalen fra fire af disse institutioner. Af disse 
anvender erhvervsskolen Tradium Forenede Service. 
 
Finansministeriet har herudover ikke indhentet oplysninger fra de mere end 250 
statslige selvejende institutioner om deres eventuelle brug af Forenede Service. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 

Finansminister 


	Endeligt svar på Social- og Indenrigsudvalgets spørgsmål nr. 52 (SOU Alm. del) af 24. oktober 2016 stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL)
	Spørgsmål
	Svar


